THE COPY AND TENOR OF THE LETTER OF BONIFACE, F1933

Archbishop of Mentz, and Martyr of God (an Englishman), sent to
Ethelbald, King of Mercia, freely and yet charitably admonishing him of
his Adulterous Life, and Oppression of Churches.

Regi et filio charissimo, et in Christi amore caeteris regibus
Anglorum praeferendo Ethelbaldo, Bonifacius archiepiscopus
legatus Germanicus Romance ecclesiae perpetuam in Christo
charitatis salutem. Confitemur coram Deo, qui novit an vere atque
ex animo dicam: quia quando prosperitatem vestram, et fidem, et
bona opera audimus, laetamur: quando autem aliquid adversum vel
in eventu bellorum, vel de periculo animarum, de vobis
cognoscimus,, tristamur. Audivimus enim quod eleemosynis
intentus, furta et rapinas prohibes, et pacem diligis, et defensor
viduarum et pauperurn es, et inde gratias Deo agimus. Quod vero
legitimum matrimonium spernis, si pro castirate faceres, esset
laudabile: sed quia in luxu et adulterio et cum sanctimonialibus
volutaris, est vituperabile et damnabile. Nam et famam gloriae
vestrae coram Deo et hominibus confundit, et inter idolatras
constitui, quia templum Dei violasti. Quapropter fill charissime
poenitere, et memorare oportet, quam turpe sit, ut tu qui multis
gentibus, dono Dei dominaris, ad injuriam ejus sis libidinis servus.
Audivimus praterea quod optimates pene omnis gentis Merciorum
tuo exemplo legitimas uxores deserant, et adulteras et
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sanctimoniales constuprent. Quod quam sit peregrinum ab
honestate, doceat vos alienae gentis institutio. Nam in antiqua
Saxonia ubi nulla est Christi cognitio, si virgo in materna domo, vel
maritata, sub conjuge fuerit adultera, manu propria stangulatam
cremant, et supra fossam sepultae corruptorem suspendunt, aut
cingulo tenus (vestibus abscissis) flagel-lant eam castae matronae et
cultellis pungunt; et de villa in villam missae occurrunt novae
flagellatrices, donec interimant. Insuper et Vinuli, f1934 quod est
foedissimum genus hominum, hunc habent morem, ut muller viro
mortuo se in rogo crementis pariter arsura praecipitet. Si ergo
gentiles Deum ignorantes, tantum zelum castitatis habent, quid tibi
convenit fili charissime, qui christi-anus et rex es? Parce ergo
animae tuae: parce multitudini, populi tui pereuntis. exemplo tuo:
de quorum animabus redditurus es rationem. Attende et illud, quid
si gens Anglorum (sicut in Francia, et Italia, et ab ipsis Paganis
nobis improperatur) spretis legitimis matrimoniis per adulteria
deficit, nascituraque sit ex ea commixtione gens ignava et Dei
contemptrix, quae perditis moribus patriam pessundet: sieur
Burgundionibus et provincialibus, et Hispanis contigit, quos
Saraceni multis annis infestarunt propter peccata praeteria?
Praeterea nunciatum est nobis, quod multa privilegia ecclesiarum et
monasteriorum auferens, ad hoc audendum duces tuos exemplo
provoces. Sed recogita quaeso quam terribilem vindietam Deus in
anteriores reges exereuit, ejusdem culpae conscios, quam in to
arguimus. Nam Celredum praedecessorem tuum, stupratorem
sanctimonialium et eccleslastlcorum privilegiorum fractorem,
splendide cum suis comitibus epulantem spiritus malignus arripuit:
et sine confessione et viatico, cum diabolo sermocinanti et legem
Dei detestanti, animam extorsit. Osredum quoque regem Deiorum
et Bericiorum, earundem culparum reum, ita effraenatum egit, ut
regnum et juvenilem aetatem contemptibili morte amitteret. Carolus
quoque princeps Francorum, monasteriorum multorum eversor, et
ecclesiasticarum pecuniarum in usus proprios commutator, longa
torsione et verenda metre consumptus est.